
5.

1.

2 .

3.

1.

2 .

3.

4.

5.

6 .

7.

Správcem předmětu nájmu jsou ke dni podpisu této smlouvy České dráhy, a.s.,
Ke dni předání vyhotoví předávací

protokol.

I I.

Účel nájmu

Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu k provozování podnikatelské činnosti nájemce, a to výhradně ke 
sjednanému účelu:

Prodejna pečivá,

a to způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. Dále má nájemce 
svolení spoluužívat s dalším nájemcem sociální zařízení s umývárnou a chodbou.

Předmětem podnikání v pronajatém prostoru jsou činnosti související s předmětem činnosti uvedené ve výpisu 
z obchodního rejstříku nájemce:

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
- Pekařství, cukrářství

Nájemce nemá bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele právo provozovat jinou činnost nebo změnit 
způsob či podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu a to ani v případě nepodstatné změny ve 
smyslu §2304 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I I I .

Výše nájemného

Nájemce zaplatí pronajímateli za užívání předmětu nájmu smluvní roční nájemné, které činí 17 000,00 Kč + DPH 
ve výši stanovené zákonem.

Výše smluvního nájemného vyplývá z následujícího výpočtu:

Číslo místnosti Označení místností Výměra v m2 Kč/m2/rok Kč/rok
0P50 Prodejna pečivá 13,30 1 002,40 13 332,00
0P14 WC + umývárna 1,82 1 002,00 1 824,00
0P15 chodba 1,84 1 002,00 1 844,00

Celkem 16,96 17 000,00

Celkové roční nájemné ve výši 17 000,00 Kč + DPH ve výši stanovené zákonem (slovy: sedmnácttisíc korun 
českých) je splatné v pravidelných měsíčních splátkách na bankovní účet pronajímatele (dle variabilního 
symbolu), specifikovaný v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 5. dne příslušného měsíce dle splátkového 
kalendáře, který tvoří přílohu č,1 této smlouvy a je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Z důvodu, že si nájemce na vlastní náklady provede snížení stropu, úpravu světel a jejich výměnu za úsporné, 
opravu omítek a výmalbu pronajatého prostoru, smluvní strany se dohodly, že v období od 1.8. 2015 do 31.8. 
2015 nájemce zaplatí snížené nájemné určené dohodou smluvních stran, částku 142,00 Kč + DPH ve výši 
stanovené zákonem, tj. 10% z celkového sjednaného ročního nájemného. Od 1.9.2015 je nájemce povinen platit 
sjednané měsíční nájemné v plné výši, tj. částku 1 416,70 Kč + DPH ve výši stanovené zákonem.

Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, t.j. že splátka je splněna připsáním placené 
částky na účet pronajímatele u jeho banky.

Na základě ustanovení §56a odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZDPH“), pronajímatel u předmětu nájmu specifikovaného v článku I. uplatní DPH ve výši dle 
platných právních předpisů.

Nájemce se zavazuje oznámit pronajímateli skutečnost, že přestal být plátcem DPH. V případě, že tak neučiní a 
proti pronajímateli budou z tohoto důvodu uplatněny správcem daně sankce, zavazuje se nájemce tyto sankce 
pronajímateli bez zbytečného odkladu uhradit.

V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného dle čl. III. této smlouvy nebo s úhradou služeb a spotřeb, 
jejichž poskytovatelem je pronajímatel, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úroky z prodlení ve výši dle 
platných právních předpisů. Zaplacením úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody.

Sjednanou výši ročního nájemného je pronajímatel oprávněn každoročně upravit dosaženým indexem 
spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních 12 měsíců předchozího roku (roční klouzavý průměr 
roku). Rozhodujícím údajem pro úpravu nájemného je dosažený index spotřebitelských cen a životních nákladů 
za předchozí rok, zveřejněný Českým statistickým úřadem v Aktuální statistické informaci ČSÚ. Úprava 
nájemného musí být nájemci oznámena doporučeným dopisem. Základem pro úpravu výše nájemného je výše 
ročního nájemného, které bylo naposled sjednané v souladu s touto smlouvou, čímž se rozumí i nájemné 
upravené indexem spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních 12 měsíců předchozího roku.

Výše nájemného bude upravována vždy od 1. ledna a do plateb bude promítána od II. čtvrtletí příslušného roku 
s doplatkem rozdílu způsobeného vlivem nepromítnuté úpravy výše nájemného indexem inflace v měsíci lednu, 
únoru a březnu.

Nájemní smlouva č. 2927401315



8. Pronajímatel je oprávněn za výše uvedených podmínek vyúčtovat upravené nájemné a nájemce je povinen 
upravené nájemné platit podle termínů dohodnutých ve splátkovém kalendáři. Smluvní strany dohodly výše 
uvedenou úpravu nájemného jako závazný způsob určení ceny nájemného pro další období v souladu s § 2, 
zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších právních předpisů.

9. Pronajímatel má právo požadovat úpravu výše nájemného, pokud dojde k změnám v obvyklých cenách 
nájemného pro daný účel nájmu s ohledem na místní podmínky. Nájemné bude upraveno na základě dohody 
smluvních stran dodatkem.

10. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené stavební úpravy, opravy nad rámec běžné 
údržby, se po dokončení stávají součástí majetku Pronajímatele, tzn., že při ukončení nájemního vztahu nemá 
nájemce právo na úhradu nákladů, které vynaložil na úpravy předmětu nájmu během nájemního vztahu, a to ani 
takových, k jejichž vynaložení mu pronajímatel udělil souhlas, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. Povolení stavebních úprav včetně výše ceny a zúčtování je povinen nájemce před realizací písemně 
projednat s pronajímatelem a neprodleně po dokončení protokolárně předat

11. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů běžného provozu železnice, jako je 
například výluková činnost, změna grafikonu apod.

IV.
Výše úhrad za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním prostoru sloužícího podnikání

1. Výše úhrad za plnění poskytovaná pronajímatelem v souvislosti s užíváním prostor není součástí nájemného.

2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli (nebo po dohodě s pronajímatelem externímu poskytovateli) spotřeby 
služeb, elektrické energie, vodné a stočné, poplatky za znečišťování ovzduší a další případné platby vážící se k 
předmětu nájmu a sjednanému účelu užívání. Nájemce se zavazuje hradit za následující plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním předmětu nájmu:

a) vodné a stočné - na základě Smlouvy o dodávce vody a odvádění a likvidaci odpadních vod, kterou sjedná
s pronajímatelem , kontaktní osoba:

b) dodávku elektrické energie - na základě smluv týkajících se dodávky elektrické energie, kterou je nájemce 
povinen sjednat a uzavřít se Střediskem železniční energetiky Hradec Králové,

do jednoho
měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy a předložit pronajímateli;

c) odvoz a likvidaci odpadu z činnosti nájemce bude nájemce hradit na základě smlouvy uzavřené 
s autorizovanou osobou na odvoz a likvidaci odpadu, pokud se nedohodne písemně jinak se správcem 
nemovité věci;

d) úklidové práce si nájemce zajistí na své náklady.

3. Smlouvy na plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním prostoru poskytovateli se nájemce zavazuje uzavřít 
s příslušnými osobami před započetím plnění a nejpozději do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy a smlouvy 
uzavřené s externími poskytovali neprodleně předložit

4. Nájemce se současně zavazuje k zaplacení „Měrného podílu žadatele o připojení odběrného zařízení 
k distribuční soustavě nebo k lokální distribuční soustavě železnic na nákladech spojených s připojením a 
zajištěním požadovaného rezervovaného příkonu“ podle vyhlášky č. 51/2006 Sb. v platném znění.

5. Neuzavření výše uvedených smluv (odst.3) v termínu bude považováno za užívání prostoru v rozporu se 
smlouvou a podstatné porušení smluvní povinnosti a pronajímatel má právo nájemní smlouvu vypovědět s 
měsíční výpovědní dobou. Stejné právo má pronajímatel v případě, že nájemce výše uvedené spotřeby a služby 
odebere a nezaplatí ve sjednaném termínu.

V.
Práva a povinností smluvních stran

1. Nájemce je povinen:
a) před započetím činnosti v předmětu nájmu sjednat hygienické podmínky provozu na uvedený účel nájmu 

s příslušným orgánem státního hygienického dozoru a doložit
b) užívat předmět nájmu ke sjednanému účelu, k jeho změně může dojít pouze na základě písemné dohody 

obou smluvních stran a vydání změny účelu užívání od příslušného stavebního úřadu,
c) provádět na vlastní náklady běžnou údržbu spojenou s užíváním předmětu nájmu zahrnující údržbu vnitřních 

zařízení a vybavení (mechanismy otevírání dveří a oken, větrání, osvětlení, včetně výměny ovladačů a jejich 
opotřebených částí, výměna podlahové krytiny, vymalování, obnova ochranných nátěrů a provozem 
poškozených omítek, zasklívání oken a výměna těsnění všeho druhu, deratizaci) a další srovnatelnou 
údržbu,

d) provádět stavební úpravy či opravy předmětu nájmu nebo stavby na předmětu nájmu pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele a při dodržení postupu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 266/1994 Sb., o 
drahách ve znění pozdějších předpisů, kdy nutnost stavebních úprav či oprav posuzuje
Stavební práce mohou být započaty po schválení projektové dokumentace a předpokládaných celkových

Nájemní smlouva č. 2927401315


